
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

 

  

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023 г.

  

 № 598-О  

 с.Урожайное 

 

 

 

Об итогах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году  

 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым (далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  приказом Министерства, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике 

Крым», годового плана работы управления образования, МБОУ ДО «ЦДЮТ», приказа 

управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 

14.09.2023 г. № 795 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Симферопольском районе», приказа 

по школе от 22.09.2023 №412-О «О проведении школьного этапа и участии в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 

с целью выявления и поддержки талантливых, одарённых и мотивированных детей, 

развития их способностей и интереса к научному творчеству в ноябре-декабре 2023 года 

обучающиеся приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по предметам учебного плана. 

Результаты участия учащихся в муниципальном этапе представлены в таблице: 

 

Предмет Фамилия, имя 

участника  

Класс Статус 

Участник Призер Победитель 

  

Английский язык Эсмедляева Диана 7 Участник   

Русский язык Кушнир Мария  10 Участник   

 Эсмедляева Диана 7 Участник   

Биология Белоногин Алексей 10 Участник   

География Эсмедляева Диана 7  Призер  

Чимирис Дмитрий 11 Участник   

Крымскотатарский 

язык и литература 
Бекирова Себия 9 Участник   

Асанова Адиле 8 Участник   

Юнусова Эдие 8 Участник   

Мустафаева Зарема 11  Призер  



 

В муниципальном этапе ВсОШ приняли участие 17 учащихся, 2 из них стали 

призерами олимпиады, доля победителей и призеров составила 0,118 (по итогам 

2022/2023 уч.г. - 0,115). Дисциплины, по которым учащиеся школы стали победителями и 

призерами: география, крымскотатарский язык и литература. В 2022/2023 учебном году 

участвовало 26 учащихся, 2 из них были призерами олимпиады, 1 победителем, доля 

составляла 0,115;  дисциплины – русский язык, биология, крымскотатарский язык и 

литература. Не приняли участия в олимпиаде обучающиеся по математике, физике, 

химии, технологии. Результативность участия в олимпиаде в сравнении с предыдущим 

годом практически осталась на том же уровне, что свидетельствует о недостаточности 

целенаправленной работы педагогов-предметников с одаренными детьми и 

необходимости более качественной подготовки к олимпиаде. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям МО: Росохатой М.В., Нытник И.В., Салиевой Л.С.: 

1.1 Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиад  на заседаниях МО  

                                                                                                         до 10.01.2024 года 

1.2. Разработать систему мероприятий, направленных на развитие творческих 

способностей учащихся, их интеллектуального потенциала с учетом проведения 

олимпиады в 2023/2024 учебном году.  

                                                                   до 28.01.2024 года 

2. Учителям – предметникам: 

2.1.  Разнообразить формы и методы работы со способными, творческими,  одаренными 

детьми, применять задания творческого, поискового, исследовательского характера 

в течение учебного года 

2.2.  Продолжить занятия с учащимися, принимающих участие в муниципальном этапе 

олимпиад. 

в течение учебного года 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ляляскину Л.Б. 

 

 

 

 

Директор      В.Г.Сидоренко 

 

 

Литература Кушнир Мария 10 Участник   

ОБЖ Мустафаева Зарема 11 Участник   

Обществознание Гаврилова Юлия 11 Участник   

Росохатая Полина 9 Участник   

История Гаврилова Юлия 11 Участник   

Росохатая Дарья 9 Участник   

Физическая культура  Цыб Анастасия 6 Участник   

ИТОГО: 17   2  



С приказом от 29.12.2023 №598-О ознакомлены: 

  

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Ляляскина Л.Б.   

Росохатая М.В.   

Нытник И.В.   

Салиева Л.С.   

 


